
 
 

Knížecí administrace panství Náchodského instrukce 
pro P. t. obecenstvo k návštěvě údolí ratibořického ===================== 

 

Celé údolí ratibořické je majetek soukromý a to nutno míti stále na zřeteli. 
 

 1. V období počasí deštivého jest návštěva parku zámeckého obecenstvu zapovězena. 

 

 2. Mešká-li knížecí rodina na zámku ratibořickém, je park zámecký pro obecenstvo 

vůbec uzavřen. – Jinak s předem vyžádaným od administrace dovolením (udati vždy den a 

hodinu návštěvy) a za průvodu knížecího zahradníka, u něhož třeba se hlásiti (bydlí v přízemí 

skleníku v parku) – lze shlédnout ratibořický park; 

k hromadné návštěvě altánu rýzmburského také třeba svolení administrace. 

  

 3. Dle tabulek tu a tam na stromech upevněných je průchod bažantnicí slušnému 

obecenstvu do odvolání popřán; spolkům však, školám, korporacím a pod., které hromadně 

hodlají navštíviti údolí ratibořické, jest dříve písemně u „Knížecí administrace panství 

Náchodského v Náchodě, zámek“ o dovolení za průchod bažantnicí požádati, která ochotně  

průchod povolí, ovšem s podmínkou, že při průchodu bažantnicí nebude se zpívati, hráti, 

troubiti a pod.  
 

 4. Při návštěvě dalšího údolí úpského nutno se říditi pokyny na tabulkách. 

     Cyklistům je jízda na soukromých knížecích cestách dovolena; třeba ovšem 

pamatovati, že všeliká nenáležitost mohla by přivodit zákaz jízdy cyklistské. 

 

 5. Na nově založených lesních cestách je průchod jednotlivcům – ne však spolkům a 

hromadným návštěvám – až do odvolání popřán. 

 
 

=========================================================== 

 

 
=========================================== 

 
 
 
 
 




